ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

         26 мая 2023 года               № 1144

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 5 мая 2023 года № 955

«О некоторых вопросах по переустройству, перепланировки и

использованию помещений (домов) на территории муниципального

образования городского округа «Усинск»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением

Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 года № 170

«Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного

фонда», руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального образования

городского округа «Усинск», администрация муниципального образования

городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации от 5 мая 2023 № 955

«О некоторых вопросах по переустройству, перепланировки и использованию

помещений (домов) на территории муниципального образования городского

округа «Усинск» (приложение № 1) следующие изменения:

1.1. Раздел 6 дополнить подпунктом 6.3.3 следующего содержания:

«6.3.3.Для принятия решения о согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого (нежилого) помещения, управляющая

2

(обслуживающая) организация производит осмотр помещения с целью

установления возможности и оснований для производства переустройства и

(или) перепланировки жилого (нежилого) помещения, с составлением

соответствующих документов.

Продление срока производства ремонтно-строительных работ по

переустройству и (или) перепланировки помещения производится однократно,

не более чем на шесть месяцев.».

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа –

руководитель администрации          Н.З. Такаев